

Juan Sebastián Gutiérrez González

CC. 1018410575

Bogotá, Colombia

Calle 116 # 9-37

Tel. 6376414

Cel. 320-8806095

sebastian1516@gmail.com

DATOS PERSONALES

Fecha de nacimiento: 15 de Enero de 1987

Estado Civil: Soltero

Estatura: 1.83 cm

PERFIL PROFESIONAL:

Egresado de Lasalle College, Tecnólogo en Gastronomía y Gestión de restaurantes. Enfocado en Administración de Restaurantes, Nutrición, Mercadeo, Investigación de Mercados, gerencia de servicios, ventas, organización de eventos, dirección de personal. Me caracterizo por ser una persona responsable, activo, honesto, recursivo y con alto grado de tolerancia para trabajar bajo presión. Facilidad en el trato interpersonal con disposición de trabajo en equipo y liderazgo.

EDUCACION:

- Tecnólogo en Gastronomía y Gestión de restaurantes, Lasalle College (2010 – 2011).
- Técnico en Gastronomía y Servicio de restaurantes, Lasalle College (2007 – 2009)
- Colegio Liceo Chico Campestre, Bachillerato – Fecha de grado: Diciembre 6 de 2006.
- Colegio Gimnasio La Montaña, Primaria (Bilingüe).

Idioma:

- Inglés. Hablado y escrito 70%

OTROS:

- SENA

- Servicio al Cliente 2	20 horas	15-05-2013
- Servicio al Cliente 1	20 horas	22-01-2013
- La suplementación en la nutrición animal bovina	30 horas	24-05-2012
- Reproducción en bovinos	40 horas	14-04-2012
- Cocina Básica	20 horas	16-02-2007
- Cocina colombiana	20 horas	16-02-2007
- Básico Panadería	20 horas	02-03-2007
- Cocina Caliente 1 y 2.	40 horas	23-03-2007

- **ACADEMIA DE COCINA VERDE OLIVA**
Cocina Básica 40 horas 8-03-2007
- **TABLA REDONDA DE ALPINA:**
Participé en la semifinal del cuarto concurso nacional de chef “Tabla Redonda Alpina. Categoría Junior, el día 9 de septiembre de 2008.
- **SEXTO CONGRESO NACIONAL DE GASTRONOMÍA POPAYAN.** Fecha 18 Septiembre 2008
- **ORANGE**
(Curso intensivo Ingles) Agosto 2007 - Junio de 2008.

EXPERIENCIA LABORAL:

- Coordinador de Gastronomía de la Fundación Corazón Verde. Encargado de coordinar los eventos Alimentarte Food Festival parque El Virrey, Alimentarte Restaurant Tour (Bogotá, Cali, Barranquilla, Cartagena y Medellin) y Foro Gastronómico Internacional. Me encargo de tener el contacto directo con todos los restaurantes de las ciudades y de los chefs y periodistas nacionales e internacionales. Manejo de presupuesto de cada evento (Octubre 7 de 2014 a la fecha).
- Chef Junior Nestlé Colombia, Encargado de asesorar a clientes de hogar Nestlé, realizar talleres teórico prácticos y eventos privados, encargado de realizar nuevo contenido gastronómico para la página web de la empresa. (Enero de 2014 a Julio de 2014).
- Chef comercial Nestlé Professional Colombia. Encargado de asesorar a los restaurantes y hoteles de Bogota con los productos Premium de Nestlé, debía cumplir un porcentaje de ventas, manejo de presupuesto, apertura de nuevos clientes. (Agosto 2012 al 10 de Enero de 2014).
- Primer Cocinero en el Hotel Estelar de la Feria (1 mes, Abril 2011)
- Sous Chef Restaurante Casa Bizarra. Zona G. Encargado de los costos de producción, mermas, diseño de nueva carta y manejo de personal (1 año 3 meses, 2010 – 2011)
- Harry Sasson, Zona T. Cocinero encargado de Sección fría, wok y porcionamiento, realicé 3 meses de pasantías. (1 año Junio 2009 – Junio 2010)
- Cocinero en el Restaurante La Cademia, de Lasalle College (1 año y 6 meses, 2008 – 2009)
- Restaurante Cadaques (Usaquén): ayudante y practica cocina (Agosto2008)
- Restaurante Pa’lo Bonito(parque 93): Ayudante cocina (Diciembre 2008)

REFERENCIAS LABORALES.

- Alexandra Rueda – Directora de Gastronomía, Fundación Corazón Verde. Cel: 316 6187696
- Carmen Leonor Moreno – Gerente de Área, Nestlé Professional, Cel 315 3920226
- Beissie Abello (Chef) Cel: 300 2115248
- Natalia Vila (Decana, Lasalle College) Cel. 320 8026394

REFERENCIAS PERSONALES:

- Gloria Monrroy Casallas Tel. 6513767 – 316-3043745
(Asistente de presidencia Cámara de Industria y Comercio Colombo - Alemana)
- Américo González Zabaleta.(Médico) Cel. 315-3484718
- Helmer Gutiérrez Luque. (Abogado) Cel. 310-2142164
- Luz Helena Rodríguez García.(Odontóloga) Tel. 6159925 – 315-3673727
- Lucia Carolina González (Contadora) Cel. 315-3493580

JUAN SEBASTIAN GUTIERREZ GONZALEZ
CC. 1018410575 de Bogotá D.C